
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão dos serviços de construção 
de quadra coberta com vestiário, conforme Convênio PAC 2 Nº 5630/2013. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Valor: R$ 139.811,58. 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do 
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Raimundo Silva, 302 - 
Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(83) 34783001. E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 16 de Agosto de 2021
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2021, que 
objetiva: Locação de veículo automotor, conforme especificações; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: SILVA E LEITE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 67.200,00.

Passagem - PB, 16 de Agosto de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2021

Aos 16 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem, Estado da Paraíba, localizada na 
Rua Raimundo Silva - Centro - Passagem - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 
1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 004, de 02 de Janeiro de 2017; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; 
e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 
00013/2021 que objetiva o registro de preços para: Locação de veículo automotor, 
confme especificações; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PASSAGEM - CNPJ nº 08.876.104/0001-76.

VENCEDOR: SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 17.287.720/0001-82

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1 Locação de veículo, tipo pick–
up, cabine dupla, movido a 
gasolina/flex, potência mínima 
1.4, com capacidade para 05 
ocupantes, câmbio manual, 
ano de fabricação 2020 ou 
mais novo, com seguro e todas 
as manutenções por conta do 
contratado

mês 12 5.600,00 67.200,00

TOTAL 67.200,00

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Terça-feira, 17 de agosto de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados 
da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.
 
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Passagem 
firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos 
estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição 
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de 
condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, 
devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas 
as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade 
Pregão Presencial nº 00013/2021, parte integrante do presente instrumento de 
compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá 
ser utilizada:
 
Pela Prefeitura Municipal de Passagem, que também é o órgão gerenciador 
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa.
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00013/2021 e seus anexos, e as 
seguintes propostas vencedoras do referido certame:
 
- SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 17.287.720/0001-82.
Item(s): 1.
Valor: R$ 67.200,00.
 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro 
da Comarca de Patos.
 
Passagem - PB, 16 de Agosto de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito
 

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de veículo automotor, confme especificações. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Passagem: 02.020 – 04 122 3002 2005 – 037 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00093/2021 - 16.08.21 - SILVA E LEITE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 67.200,00. 


